
Felsőpáhok Község Önkormányzata Képviselőtestületének 
7/1999.(V.13.) számú rendelete 

 
a helyi címer és zászló alapításáról, használatának rendjéről 

 
Felsőpáhok Község önkormányzatának Képviselőtestülete a módosított 1990. évi LXV. tv. 1.§. (6) 
bek. a.) pontjában biztosított jogkörében eljárva az önkormányzat jelképeiről és azok használatának 
rendjéről az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§. 
Az önkormányzat jelképei a település történelmi múltjára utaló szimbólumok: a címer és a zászló. 
 

2.§. 
Az önkormányzat címere oldalt befelé hajló szélű, felül vágott három részére osztott ásópajzs, felső 
részén aranyszínű „Felsőpáhok” felirattal. Felső baloldali egyharmadában zöld mezőben arany 
színű szőlőfürt levéllel és préselődézsával, jobb oldalán felül zöld mezőben arany színű állatbőr és 
fekete színű, a bőr megmunkálásához használt lapát és gereblye látható. Az alsó pólyában kék 
mezőben három arany színű halom, benne keresztbe tett alabárd és szablya. A jelképek a 
szőlőművelésre, a község nevében szereplő egykori foglalkozásra, a bőrpáholásra és a valamikori 
három „páh” településen élő zalavári vár katonaságához tartozó várjobbágyokra utalnak. 
 

3.§. 
(1) Az önkormányzat címerét, mint díszítő és utaló jelképet használni lehet: 

 az önkormányzat zászlaján és annak lobogó változatain, 
 az önkormányzat és szervei részére készített levélpapíron, 
 az önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy 

emlékérmeken, 
 az önkormányzat épületeinek díszítésére képként vagy domborműként, 
 az önkormányzat által kiadott meghívókon, kiadványokon, emléktárgyakon, 
 a községbe vezető utak mellett a közigazgatási határt jelző táblákon. 

(2) Az (1) bek-ben felsoroltakon túl használható az önkormányzat címere más természetes vagy 
jogi személyek által előállított termékeken, kiadványokon is a polgármester előzetes írásos 
engedélyével. 

(3) Kereskedelmi célú felhasználás esetén a felhasználó köteles díjat fizetni, amelynek mértékét 
a polgármester az engedély kiadásával egy időben állapít meg. A címerhasználati díj nem 
lehet kevesebb 5000 Ft-nál és nem haladhatja meg a címerrel ellátott termékek 
értékesítéséből származó éves árbevétel 0,1 %-át. 

(4) Címerhasználatra engedélyt – írásban – a polgármestertől kell kérni. A kérelemnek 
tartalmaznia kell: 

 a kérelmező nevét és címét, 
 a címerhasználat célját, 
 az előállítani kívánt mennyiséget (db szám), 
 a forgalmazás módját, idejét. 

(5) A polgármester által kiadott engedélynek tartalmaznia kell: 
 az engedély számát, keltét, 
 az engedélyes nevét, címét, 
 az engedélyezett felhasználás célját, 
 az előállítani engedélyezett mennyiséget (db szám), 
 a címerhasználatért fizetendő díjat, 
 az engedély lejártának időpontját. 

 



 2 

5.§. 
Az önkormányzat címerét elsősorban eredeti színeiben kell ábrázolni, ettől eltérni csak a 
hordozandó tárgy anyagának (fa, fém, bőr, kerámia stb.) színeiben történő ábrázolásnál lehet, de 
csak a heraldika általános szabályainak, színjelzéseinek megtartásával. 
 

6.§. 
Az önkormányzat zászlaja fekvő alakú 2:1 arányú fehér színű textil, középen az önkormányzat 
címerével, a zászló jobb oldali végén 1/10 rész szélességű arany rojtozat helyezkedik el. 
 

7.§. 
A zászló lobogó formában is használható. A zászló illetve annak méretarányos változatai 
használhatók: 

- hivatalos állami ünnepeken a Magyar Köztársaság zászlajával együtt, 
- községi rendezvényeken önállóan. 

 
8.§. 

A zászló használatra a címerhasználatra vonatkozó előírásokat kell értelemszerűen alkalmazni. 
 

9.§.1 
Aki az önkormányzat jelképeit jogosulatlanul vagy engedélytől eltérően illetve a közösséget sértő 
módon használja szabálysértést követ el és 30000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható. 
 

10.§. 
Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
  

                                                 
1 Módosította a 7/2000.(IV.6.) sz. r. 1.§-a 


